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Johdanto

Vuoden 2022 alussa voimaan tullutta yhteistoimintalakia (1333/2021) on muu-
tettu merkittävästi 1.7.2025 alkaen. Muutoksen myötä lain soveltamisalarajaa on 
nostettu 20 työntekijästä 50 työntekijään. Tiettyjä säännöksiä sovelletaan kuiten-
kin jatkossakin 20–49 työntekijän työnantajiin.

Käytännöt vuoropuhelulle

20–49 työntekijän työnantaja on suurelta osin vapautettu säännönmukaisen vuo-
ropuhelun velvoitteista. Kuitenkin 20–49 työntekijän työnantajan on luotava työ-
paikkakohtaiset käytännöt vuoropuhelun käymiseksi niin, että vuoropuhelun 
kohteet ja toteutustavat määritellään tarkoituksenmukaisella tavalla. Työnantaja 
käy vuoropuhelua henkilöstön edustajan kanssa tai tämän puuttuessa tai jos erik-
seen niin sovitaan, henkilöstön kanssa yhdessä.

Muutosneuvottelut vain ”massavähentämistilanteissa” 

20–49 työntekijän työnantajan pitää käydä muutosneuvottelut vain silloin, kun 
se harkitsee 90 päivän ajanjakson aikana vähintään 20 työntekijän irtisanomista, 
osa-aikaistamista, työsuhteen olennaisen ehdon yksipuolista muuttamista tai 
lomauttamista taloudellisella ja tuotannollisella irtisanomisperusteella.

Muutosneuvotteluvelvollisuutta ei 20–49 työntekijän työnantajalla ole enää 
silloin, jos työnantaja harkitsee lyhyitä, enintään 90 päivän, lomautuksia, sillä 
perusteella, että työn tarjoamisedellytykset ovat vähentyneet tilapäisesti. Myös-
kään yhteistoimintalain 16.2 §:n mukaisia, muita kuin työvoiman vähentämistä 
koskevia muutosneuvotteluita sen ei tarvitse enää käydä. 

Liikkeen luovutusta, sulautumista ja jakautumista koskevia säännöksiä sovel-
letaan jatkossakin vähintään 20 työntekijää työllistäviin yrityksiin, yhteisöihin ja 
sivuliikkeisiin.

Laissa uusi työnantajaa velvoittava määräaika

Jos työnantaja on antanut neuvotteluesityksen suunnitelmasta irtisanoa vähin-
tään kymmenen työntekijää tuotannollisilla ja taloudellisilla irtisanomisperus-
teilla, irtisanotun työntekijän työsuhde ei saa päättyä ennen kuin neuvotteluesi-
tyksen toimittamisesta työvoimaviranomaisille on kulunut 30 päivää.
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Johdanto

Neuvotteluajat puolittuneet

Työvoiman vähentämistä koskevien muutosneuvottelujen vähimmäisneuvottelu-
aikoja on lyhennetty. Neuvottelujen vähimmäiskesto on joko kolme viikkoa tai 
seitsemän päivää. Seitsemän päivän vähimmäisneuvotteluaikaa on noudatettava 
silloin, jos

•	 työnantajalla on palveluksessaan säännöllisesti alle 50 työntekijää tai
•	 neuvottelut koskevat lomauttamista enintään 90 päiväksi tai
•	 neuvottelut koskevat alle kymmenen työntekijän irtisanomista, lomautta-

mista, osa-aikaistamista tai työsopimuksen olennaisen ehdon yksipuolista 
muuttamista tai

•	 työnantaja on yrityssaneerausmenettelyn kohteena.

Hallintoedustuksen soveltamisrajaa suunnitellaan laskettavaksi

Yhteistoimintalain säännöksiä henkilöstön hallintoedustuksesta sovelletaan 
nykyisin yrityksiin, joissa työskentelee Suomessa vähintään 150 työntekijää. Hal-
litus päätti kevään 2025 puoliväliriihessä laskea soveltamisrajan 100 työntekijän 
yrityksiin. Puoliväliriihen kirjauksen mukaan hallintoedustus tulee toteuttaa hal-
lituksessa tai johtoryhmässä.

Työryhmän tehtävänä on toteuttaa hallituksen puoliväliriihessä päättämät 
muutokset henkilöstön hallintoedustukseen. Sen toimikausi on 20.5.−31.12.2025. 
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